[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4431/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a revitalização de pintura de solo da faixa de pedestre na Avenida de Cillo, 1.015 – Jardim Boa Vista;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a revitalização da pintura de solo da faixa de pedestre na Avenida de Cillo, 1.015 – Jardim Boa Vista, neste Município.
Justificativa:

Em visita “in loco” este vereador pôde constatar a necessidade de pintura de solo da faixa de pedestre, pois a mesma está muito apagada. Trata-se de um local de grande fluxo de pessoas que frequentam a Unidade Básica e de veículos que passam na avenida; e muitos motoristas acabam não respeitando a passagem dos pedestres por falta de sinalização, podendo vir a ocasionar acidentes no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Setembro de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 8405/2018 - 14/09/2018 15:40